
Чому так важливо бути віруючою лю-
диною та дотримуватися христи-
янського благочестя цікавився наш 

кореспондент у його Преосвященства. 
Й оскільки єпископ Іларій неодноразово 
звершував літургії в Свято-Троїцькій церкві 
Ірпеня, прихожани цікавилися, чому така 
увага до нашого міста, а ще багато мирян 
цікавилися життєписом єпископа. Адже 
сьогодні він поєднує багато іпостасей свя-
щеннослужителя. Зокрема, владика Іларій 
є ректором Катехізаторсько-регентського 
духовного училища та іконописної школи 
Київської єпархії УПЦ. Однак, як з’ясувало-

ся, до таких високих посад духівника єпи-
скоп Іларій прийшов самотужки, хоча бого-
словську кар’єру розпочав не одразу.

– Владико Іларію, давайте розпоч-
немо бесіду з вашої біографії.

– Вона не є оригінальною і нагадує зви-
чайний шлях простої людини.

–  Наш Спаситель також спочатку 
був теслярем…

– Це занадто високе порівняння, але 
якщо поглянути на цю сентенцію у вимірі 
Господньої всемилості, то можна зробити 
корисний висновок. Дійсно Ісус Христос 
народившись в сім`ї простого теслі відкрив 

врата спасіння для усіх людей. І хоч людям 
властиво оступатися на ковзких стежках 
життя, та коли ми щиро розкаємось і поч-
немо боротьбу зі своїм гріховним єством, то 
отримаємо Божу ласку й підтримку, а голов-
не спасемо свою душу, котра є безсмертною.

– А тепер розкажіть про себе.
– Народився 18 квітня 1969 року в м. 

Миколаєві в сім’ї віруючих. 9 червня 1969 
року мене охрестили в миколаївському 
храмі на честь Всіх святих з ім’ям Іоанн, а в 
миру я Едуард Степанович Шишковський. 
З 1976 року почав навчатися в середній 
школі № 14 м. Миколаєва. У 1980 році, піс-
ля переїзду в м. Брянка Луганської облас-
ті, перейшов у сш № 10, яку закінчив че-
рез шість років. Згодом навчався в СПТУ 
№ 18, яке закінчив з відзнакою у липні 
1987 року. З липня 1987 року до червня 
1988 року працював у Ленінській геоло-
горозвідувальній експедиції помічником 
бурильника. 19 червня 1988 року призва-

ний в лави Радянської армії. Службу про-
ходив у місті Саратові. Звільнений у запас 
29 травня 1990 року. Як бачите, звичайна 
біографія пересічного громадянина.

–  Коли ви наважилися пов’язати 
свою долю з Церквою?

– Це було в складному 1990 році, коли 
змінювалася ціла епоха й відбувалася пе-
реоцінка цінностей, коли потребу в Пра-
вославній духовності відчули мільйони 
спраглих душ. З Божого промислу в 1990 
році вступив у Київську духовну семіна-
рію, в 1993 році закінчив її з відзнакою 
та почав навчатися в Київській духовній 
академії, по закінченні котрої в 1997 році 
також здобув відзнаку та отримав ступінь 
кандидата богослов’я.

— Мабуть, маючи таку успішність 
в навчанні Ви не одразу пішли до при-
хожан.

– Це дійсно так. Починаючи з 1996 року, 
викладав в Київській духовній семінарії, че-
рез три роки захистив кандидатську дисер-
тацію на тему «Релігійно-естетичні погляди 
Давньої Русі в досинодальний період» та 

ДЕ ВІРА, ТАМ І ДУХ БОЖИЙ

Щиро вітаю вас 
із Великоднем!

У цей день ми дя-
куємо Господу Богу за 
те, що у дні випробу-
вань ми відчували його 
захист і підтримку. В 
найскладніші часи ми 
непохитно вірили – Го-
сподь не залишить нас. 
Великдень нагадує нам 
про духовне відро-
дження, яке потрібне 
всій українській нації. 
Бажаю вам душевної 
чистоти і гармонії, миру 
та спокою. Нехай Во-

скресіння Христове надихає нас на добрі та праведні 
справи. Нехай Великдень стане для кожного початком 
нового життя - кращого і добрішого. Христос Воскрес! 
Воістину воскрес!

Ігор ПАНАСЮК,
депутат Ірпінської міської ради

Партії захисників Вітчизни
голова Ірпінської 
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Життя це рух Великодній кошик: 
ціна питання і питання 
вмісту

Сучасні герої 
гартують героїв 
майбутнього
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Прийміть найщирі-
ші вітання з Вели-
ким Днем Світлого 

Христового Воскре-
сіння! 

Диво Христового 
Воскресіння об’єд-
нує всіх нас вірою у 
перемогу світла над 
темрявою, добра 
над злом, життя над 
смертю. Сьогодні ми 
відкриваємо Богові 
свої душі, просимо 
наповнити їх духов-
ною силою і надією.

Від усього серця 
бажаю вам благодаті, добробуту, окриленого на-
строю, миру, злагоди та душевної величі. Нехай 
цей День дарує всім вам щастя, здоров’я, любов та 
непохитну віру в кращий завтрашній день!

Іван ЛЕХМАН,
депутат Ірпінської міської ради

Партії захисників Вітчизни

Дорогі друзі!
Воскресіння Христа 

– це торжество спра-
ведливості і перемоги 
добра над злом. Во-
скресіння Ісуса – це 
утвердження віри і 
надії у серці кожного 
християнина, це вели-
кий дарунок Господньої 
любові.

Нехай ця радісна 
подія утверджує наші 
переконання про те, 
що достойні терпіння 
нагороджуються пере-

могою, а чесне життя увінчується славою. Попро-
симо в Господа мудрості для єднання сердець і 
помислів, бажань і праці. Здоров›я, миру, помірко-
ваності Вам і Вашій родині у поступах на життєвих 
дорогах. Нехай господня ласка Вас зігріває і дарує 
щастя, щоб воно сходило з ясних високостей в 
оселю Вашу світлим гостем!

Юрій КАРМАЗІН,
Голова Партії захисників Вітчизни

Христос воскрес!
Воістину воскрес!

У Великдень серце, як ніколи, прагне духовної підтримки, про-
понуємо вашій увазі ексклюзивне інтерв’ю з відомим духівни-
ком, який неодноразово відправляв Божі служби у Свято-Тро-
їцькому храмі нашого міста Архієпископом Макарівським, 
вікарієм Київської Митрополії, керуючим Макарівським віка-
ріатством Іларієм (Шишковським).

Продовження на стор. 6
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Поява широкої ірпінської делега-
ції на цьому поважному пред-
ставницькому форумі була не 

випадкова і багатообіцяюча. В числі де-
легації Ірпінська регіональна спілка ве-
теранів Афганістану (воїнів-інтернаціо-
налістів) прибула сюди на запрошення 
завідувача Центру щелепно-лицевої хі-
рургії і стоматології, головного щелеп-
но-лицьового хірурга Києва та області 
Василя Рибака. 

Голову Ірпінської регіональної спіл-
ки ветеранів Афганістану Ігоря Панасю-
ка поєднує з Василем Рибаком давня 
дружба і спільна справа – розвиток со-
ціальної програми з реабілітації учас-
ників бойових дій Афганістану і АТО. У 
своєму виступі на форумі Ігор Панасюк 
підкреслив важливість продовження 
цієї програми для регіону і висловив 
подяку доктору Рибаку за співпрацю. 

Об’єднання зусиль медичних фахів-
ців, громадських організацій і міської 
влади сприятиме зростанню рівня і 
масштабу надання висококваліфікова-
ної допомоги та дозволить покращити 
якість консультативної освіти практи-
куючих лікарів, – вважає пан Панасюк. 
А в планах ініціативної групи надавати 
допомогу соціально незахищеним вер-
ствам населення, підвищувати кваліфі-
кацію лікарів,  розвивати імплантологію 
та дитячу стоматологію, – це те, що в нас 
зараз або відсутнє або знаходиться в 
зародковому стані. В рамках співпраці з 
Центром щелепно-лицевої хірургії і сто-
матології заплановано ряд благодійних 
акцій медичної допомоги для тих, хто 
потребує цього найбільш нагально. 

Продовжується проект імплантації 
для наших атошників і афганців. Ірпін-
ська центральна лікарня активно співп-

рацює з Центром, де ірпінські стомато-
логи регулярно проходять навчання. А 
разом з тим за ініціативи Ігоря Панасю-
ка усе активніше обговорюються плани 
створення в Ірпені цілої стоматологіч-
ної клініки.

В кулуарах форуму Василь Рибак 
дав нашій газеті невеликий коментар 
проблеми:

– Практично кожного уікенду в кін-
ці тижня ми виїжджаємо в районні і 
сільські лікарні – надаємо допомогу 
та консультуємо в першу чергу прак-
тикуючих фахівців, які працюють з 
пацієнтами. Минулого року в сесійній 
залі Ірпінської міської ради наш Центр 
ініціював і провів науково-практичну 
конференцію з безоплатною участю. 
Ми зібрали всіх стоматологів регіону й 
Києва. Поважним спікером на цій події 
став президент Асоціації стоматологів 
Німеччини. Наше пріоритетне завдан-
ня – надавати можливість молодим 
фахівцям отримувати знання безко-
штовно. 

Як головний стоматолог столичного 
регіону я вважаю своїм прямим обов’яз-
ком проведення подібних конферен-
цій. Моя функція – організаційно-мето-
дична. А тобто якщо хтось звертається 
до мене за підтримкою чи допомогою, 
будь-який район, будь-який регіон Ки-
ївської області, я безвідмовно надаю 
підтримку і допомогу в межах своєї 
компетенції, в межах своїх можливо-
стей. Я просто зобов’язаний оперувати, 
я зобов’язаний знати ситуацію в райо-
нах і надавати екстрену допомогу, а не 
сидіти в кабінеті і підписувати папери. 

Я несу персональну відповідальність 
за лікувальний процес кожного лікаря 
в Київській області. Приватники не при-
ватники – це немає значення. Мій заклик 
– вчіться, хочете не хочете – вчіться! Я 
отримую досвід і знання як за межами 
країни, так і всередині країни. До мене 
стікається велика кількість інформації і 
навчальних матеріалів. Я постійно пра-
цюю з цим масивом і ділюся з колегами 
по всій області. І якщо міська влада ви-
користовує можливості, які є в міста і в 
його керівництва аби сприяти поїздкам 
наших фахівців за кордон для отриман-
ня передового досвіду, я вважаю, що 
така позиція заслуговує на глибоку по-
вагу. Тому що вкладати зараз в медичну 
освіту – це насправді дуже дорого. А ма-
ючи унікальну медичну базу, маючи ба-
жання і всезагальну підтримку, і в першу 
чергу підтримку населення, можна і не-
обхідно створити в Ірпінському регіоні 
яскравий якісний лікувальний заклад.

Але концепція і перспектива розвитку 
це не тільки обговорення в кабінетах, а й 
обговорення з широкою громадськістю 
і в першу чергу дискусія з фахівцями, які 
працюють в лікарняному закладі. Необ-
хідно знати їх проблеми і турботи, чим 
вони живуть. Як живе кожна санітарка, 
медсестра, лікар. Потрібне обговорення, 
потрібна дискусія. І я зі свого боку завжди 
готовий підтримати і допомогти і в кон-
сультативному плані і в операційному. 

Надія Федцова

Перспективи стоматології в Ірпені
6-8 квітня в виставковому центрі КиївЕкспоПлаза пройшов 77-й міжнародний Київський стома-
тологічний форум АСУ та спеціалізована виставка «МЕДВІН: СТОМАТСАЛОН»

Під час зйомок ірпінчани допомагали з рекві-
зитом. Відтак, вони з-поміж інших завітали на 
допрем'єрний показ фільму «Мислителі»,  що 

відбувся 7-го квітня в столичному кінотеатрі «Кінопа-
норама». 

За словами продюсера фільму Юрія Мірошниченка, 
картина виробництва Гільдії Незалежного Кіно Укра-
їни (ГНКУ) стане основою міні-серіалу, який буде по-
казаний на одному з українських телеканалів. Перед 
початком сеансу глядачі побачили виступ популяр-
ного актора Олексія Горбунова та його групи «Грусть 
пилота». Крім Горбунова основні ролі зіграли Олексій 
Авраменко, Вільгельміна Меттель, Юрій Фреган, Ігор 
Марусяк, Тетяна Краснікова, Данило Бєлих.

У фільмі показується, як викладач математики в 
інституті Олександр (Олексій Авраменко), який має 
успіх у студенток, переконаний, що всі події можна 
спрогнозувати і належним чином до них підготувати-
ся. Олександру постійно сниться дивний сон, в якому 
він рятує дівчину від хуліганів, але сам гине. Коли ця 
ситуація повторюється наяву, він вже знає, як потріб-
но діяти: даючи відсіч гопникам, вбиває одного з них. 
Наступного дня по нього приходять з поліції…

Насправді до Олександра виявила інтерес таємни-
ча організація «Мислителі». Її члени наділені власти-

востями прогнозувати несприятливі для людства 
події ще до їхнього настання, аби їх відвертати пере-
конаннями чи жорсткішими методами. Лідер «Мис-
лителів» – Марк (Юрій Фреган) вважає, що Олександр 
особливий індивід, відтак може стати вагомим кози-
рем у їхній боротьбі із силами зла… 

Кінотеатральний показ науково-фантастичного 
трилера «Мислителі» виробництва Гільдії Незалеж-
ного Кіно України розпочнеться в середині травня, 
одночасно з Всеукраїнським прокатом.

Надія Федцова

«Мислителі» відкривають дорогу 
Ірпеню у кіножиття
Член Ірпінської регіональної спілки ветеранів Афганістану Юрій Мірошниченко не-
щодавно зняв кіно, в якому легко можна впізнати деякі ірпінські локації. Наприклад, 
одна зі сцен знята в Університеті Державної Фіскальної Служби України. Режисер і 
автор фільму Вінсент Меттель. 

Після допрем’єрного показу  своїми враженнями 
про нього поділилися його творці та глядачі

Р е ж и с е р 
фільму Вінсент 
Меттель: «Емо-
ції – дуже пози-
тивні! Відрадно, 
коли зала на 
400 місць дихає 
з тобою в уніс-

он, вникаючи в те, що відбувається 
на екрані. Читає виточені підтек-
сти і просто сміється із жартів. Не 
дарма ми провели допрем’єрний 
показ незадовго до прем’єри. Де-

які моменти ми вже встигли пе-
реосмислити. Внесемо зміни у фі-
нальний монтаж. Тож фільм «Мис-
лителі» стане ще кращим».  

Головна героїня Вільгельмі-
на Меттель: «Це був незабутній 
вечір. Відчути підтримку з боку 
метрів кінематографа, таких як 
Олексій Горбунов і Данило Бєлих, 
зніматися пліч-о-пліч, стояти на 
одній сцені, бачити себе на вели-
кому екрані – це мрія, яка нарешті 
стала дійсністю!». 

Голова Ірпінської регіональної 
спілки ветеранів Афганістану Ігор 
Панасюк: «Зрідка випадає диви-
тися українські фільми такого рів-
ня. А тут ще й трилер не просто 
українського, а нашого ірпінсько-
го виробництва!».   

Депутат Ірпінської міської ради 
Іван Лехман: «Якби зараз не було 
важко, але люди не забувають 
про культуру. Наші друзі, Олексій 
Горбунов, Юра Мірошниченко і 
Вінсент Меттель власним коштом 
створили фільм, частково знятий 
в Ірпені. За це їм щира подяка».  

Василь Рибак, завідувач Центру щелепно-лицевої хірургії і стомато-
логії, головний щелепно-лицьовий хірург Києва та області

Юрій Мірошниченко та Ігор Панасюк зі сту-
дентською молоддю
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10 березня відбулася VIII звітно-виборна конференція Київ-
ської обласної організації Української Спілки ветеранів Аф-
ганістану, в якій взяли участь делегати з міських і районних 
організацій Київщини. 

Уроботі конференції взяли участь 
почесні гості, серед яких голо-
ва УСВА С. В. Червонописький, 

заступник голови Ревізійної комісії 
УСВА О.В. Литвинов, завідувач сектору 
Державної служби України у справах 
ветеранів війни та учасників антите-
рористичної операції С. Б. Сторожен-
ко, начальник управління внутріш-
ньої політики Київської облдержадмі-
ністрації О.П. Євстратов. За проведену 
роботу відзвітував голова Київської 
обласної організації УСВА І. І. Коваль.

Голова ревізійної комісії В. Б. Пірус 
доповів, що за останні п’ять років не 
виявлено порушень в роботі органі-
зації та її голови, і запропонував звіт 
ревізійної комісії взяти до відома.  За 
плідну роботу голова УСВА С. В. Чер-
вонописький нагородив голову КОО 
УСВА І.І. Коваля медаллю «За звитя-
гу».  Після звіту делегати конференції 
приступили до виборів голови органі-
зації. Було запропоновано дві канди-
датури – І.І. Коваля та О.С. Янківського. 

За Статутом УСВА голосування від-
бувається за процедурою відкритого 
чи закритого (таємного) голосування. 
Більшість делегатів проголосувала за 
обрання голови організації закритим 
(таємним) голосуванням.  

Таким чином, рішенням VIII звіт-
но-виборної конференції Янківського 
Олександра Станіславовича обрано 
головою Київської обласної організа-
ції УСВА.

За матеріалами 
Прес-служба Київської обласної 

організації УСВА
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Переобрано голову 
обласної організації УСВА

Шановний 
Олександре Станіславовичу, 

дорогий побратиме!
Вітаємо Вас щиро з цим почес-

ним обранням. Бажаємо Вам натх-
нення й сили ставити великі цілі, 
народжувати яскраві ідеї і звершу-
вати все задумане. І хай удача по-
сміхається на цьому шляху, а поруч 
весь час ідуть мудрість, мужність 
і любов. І твердо знайте, що ми 
глибоко шануємо і цінуємо Вас за 
високий професіоналізм, працез-
датність, справедливість та вимог-
ливість, за вміння зрозуміти і нада-
ти допомогу, порядність і чуйність. 
Наша організація докладатиме усіх 
зусиль, аби втілювати в життя ту 
високу місію, що на нас покладена.

Ірпінська 
регіональна спілка 

ветеранів Афганістану

ВІрпінському військовому комі-
саріаті повідомляють, що за те-
перішньої ситуації в країні про 

скасування строкової служби говори-
ти зарано, тому маємо, так би мовити, 
гібридний варіант. Якщо військові дії 
на Донбасі перейдуть у більш активну 
фазу – виникне необхідність нової хви-
лі мобілізації і новобранці строкової 
служби вже матимуть певний досвід. 
Скасування призову строковиків, про 
яке багато говорять, може призвести 
до того, що країна просто виявиться 
нездатною захистити сама себе. Україні 
зараз як ніколи потрібна потужна армія 
і в числі населення і в рядах контрак-
тних військ професіоналів, які необхід-
но постійно поповнювати. 

Види контрактів для військовослуж-
бовців за мобілізацією та строкової 
служби: на шість місяців (для осіб, які 
вслужили не менше 11 місяців). У разі за-
кінчення особливого періоду або оголо-
шення рішення про демобілізацію, такі 
контракти припиняються достроково; 
для рядового складу – 3 роки; для сер-
жантів (старшин) – від 3 до 5 років; до 
закінчення особливого періоду або до 
оголошення рішення про демобілізацію 
(рядовий сержантський склад).

Військові строкової служби не залу-
чають до участі в антитерористичній 
операції на сході України, вони йдуть 
тільки в тилові підрозділи, несуть служ-
бу всередині країни, не пов’язану з бо-
йовими завданнями і їх виконанням. А 
також кожен призваний на строкову 
службу отримає разову матеріальну 
допомогу у розмірі двох прожиткових 
мінімумів. Для солдатів і матросів, сер-
жантів і старшин ЗСУ термін служби 
складе 18 місяців, а для тих, хто має 
вищу освіту – 12 місяців. 

В цілому виконання плану в ірпін-
ському військкоматі на сьогоднійшній 
день іде на 60%.

План призову на контракт в першому 
кварталі виповнили на 150 відсотків –  
26 чол. Квартал закрито 31 березня і вже 
першого  квітня розпочато новий.

План виконання весіннього призо-
ву по військовим строкової служби –  
42 чоловіки.

Згідно з Законом України “Про вій-
ськову службу”, кожен, хто отримав пер-
сональну повістку, має з’явитися у вій-
ськовий комісаріат у зазначений термін. 
Якщо призовник ухиляється від прибут-
тя до військкомату, йому загрожує адмі-
ністративна відповідальність. Зокрема, 
ухиляння від призову тягне за собою 
обмеження волі строком до трьох років.

Законом також передбачені умо-
ви отримання відстрочки. До армії не 
піде той, хто: 1) утримує непрацездат-
ну матір, або батька, чи іншого родича; 
2) має дитину віком до трьох років; 3) 
самостійно виховує дитину (без мате-
рі); 4) має двох і більше дітей; 5) має ва-
гітну дружину або дружину-інваліда; 
6)сирота; 7) має тимчасові проблеми 
зі здоров’ям; 8) молодший за 21 рік і 
водночас отримує освіту за денною 
формою. А також, представники таких 
професій: 1) учителі (на весь період 
роботи за фахом); 2) медики (на весь 
період роботи за фахом); 3) священи-
ки (на весь період роботи за фахом); 4) 
поліціянти (на весь період роботи за 
фахом). Отримають відстрочку також 
підозрювані у кримінальних справах, 
перебуваючі під слідством.

Ситуація в країні і в світі напружена і 
слабопрогнозована. Але якщо одні див-
ляться на строкову службу як на втраче-
ний час, досвід і знання, як на безплідну 
альтернативу більш корисним заняттям, 
то інші їх ровесники движимі більш бла-
городними мотивами. А час втрачає той, 
хто не вміє його ловити.

Ірпінсько-Бучанський об'єднаний 
міський військовий комісаріат

ПРИЗОВ ВЕСНА-2017
З 1 квітня Міністерство оборони розпочало весняний призов. 
До кінця травня Збройні сили держави поповнять – 9 135 при-
зовників, Національну гвардію – 4 200 військовослужбовців, 
Державну спеціальну службу транспорту – 800 чоловік. На 
строкову службу підуть чоловіки, придатні за станом здоров’я 
і віком від 20 до 27 років. До військового комісаріату можуть 
бути викликані і юнаки 18-19 річного віку.

Наприклад, взимку мешканці од-
ного з виборчих округів постій-
но відчували допомогу з боку 

декотрого депутата у боротьбі зі сніго-
вими завалами, але якусь абстрактну. 
Настала весна – і депутат «героїчно» 
здолав усі снігові завали – тільки сміття 
від них залишилося.

Більш конкретна справа – прокла-
дання каналізаційного колектора по 
вулиці 8-го Березня. З такою ініціативою 
виступили жителі цієї вулиці. Вони про-
вели збір підписів й ініціювали прокла-
дання нового колектора, кошти на який 
були виділені з міського бюджету. Та тут 
з’явився бравий депутат, який вніс ви-
щезазначену ініціативу у свій звіт.

Подібна ситуація у звітах депутатів скла-
дається з багатьма пунктами, виконаними 
насправді за рахунок бюджетних, тобто на-
ших з вами коштів. Іншими словами, нашим 
з Вами коштом піаряться, тому маємо право 
вимагати дивіденди.

Інший же депутат тим часом піариться на 
окраїнах міста, але також за бюджетний раху-
нок. Наприклад, тротуар на вул. Лисенка від 
вул. Пушкінська до вул. Садова також зробле-
ний за бюджетні кошти міста. Але ж ви розумі-
єте, що про це знаємо тільки ми з Вами.

Також піаряться на встановленні зупинок 
міського транспорту, як, приміром, по вулиці 
Гайдамацькій. Насправді цю зупинку зарахо-
вано депутатові за пайову участь. Тобто, як Ви 
вже зрозуміли, за кошти міського бюджету.

Очевидні факти спекуляції й самореклам-
ного паразитування на бюджетні кошти депу-
татів-забудовників. Замість того, аби робити 
грошові внески до бюджету (від 4% до 10% па-
йової участі), вони облаштовують інфраструк-
туру, необхідну для функціонування спорудже-
них ними же будинків житлової комерційно 
забудови та піаряться на роботах, виконаних 
за бюджетний рахунок. До речі, звіти депутатів 
були опубліковані в комунальній газеті «Ірпін-
ський вісник», також профінансованій з місь-
кого бюджету. Тож стає очевидним потрійний 
піарний паразитизм депутатських звітів.

Максим Колісниченко

РЕКЛАМНИЙ ПАРАЗИТИЗМ 
депутатських звітів
Люблять деякі ірпінські депутати похизуватися якимись здо-
бутками, проробленою роботою. Не обов’язково своєю. Голов-
не, виявляється, не хто робить корисні справи, а хто записує їх 
на свій рахунок. За свої «здобутки» видають роботи профінан-
совані з міського бюджету, й ледь не природні явища.

Адреса: 
вул. Шевченка, 5, 

вхід з правого боку РАЦСУ
Ремонт взуття: 
097 682 14 24

Виготовлення, заточка 
ключів: 067 854 12 86 
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З історії Проекту 
Ініціатива відкриття соціального маршруту для незахищених верств насе-

лення по місту Ірпінь з продовженням його до масиву Стоянка (маршрут №5) 
стараннями Ірпінської регіональної спілки воїнів Афганістану  та інших громад-
ських активістів народилась ще у 2012 році. Врешті-решт, долаючи усі можли-
ві види перешкод і перепон маршрут таки вдалось запустити. Втім не надов-
го. Стараннями Ірпінського АТП 13250 та міського голови Скаржинського цей 
благодійний проект було нарешті таки заблоковано. У 2014 році Спілка звер-
нулась до перевізника маршруту №420 (ТОВ Фастів Автотранс) з пропозицією 
реалізувати соціальну програму для незахищених  верств населення, а також 
подовжити маршрутку 420 до вулиці Тарасівської міста Бучі (плюс 3 км), що би 
нормалізувало і гармонізувало транспортне сполучення між Києвом Ірпенем та 
Бучею. Чи була ініціатива швидко заблокована Ірпінським АТП 13250? – Ясна річ. 

Боротьба за соціальний маршрут Ворзель – Ірпінь – Київ – Коцюбинське теж 
виявилась напруженою і нелегкою. І Ірпінське АТП 13250 знову стояло в авангар-
ді протидії, а міськради регіону виявили просто таки дивовижну одностайність:

Ірпінська міськрада

Бучанська міськрада

та Коцюбинська селищна рада

Для тих, хто не вчитувався в скріншоти документів, підсумуємо: міськради 
знайшли цей абсолютно доброчинний і вочевидь суспільно-корисний тран-
спортний Проект для незаможних і знедолених – шкідливим, непотрібним і на-
віть «збільшуючим соціальну напругу» у бучанському формулюванні.

14 кв і тня 2017 року

Всічні 15-го року Ірпінська регіональ-
на спілка ветеранів Афганістану 
за підтримки Київської обладміні-

страції (на той час першого заступника 
губернатора Христюка Д. В.) відкрила в 
регіоні соціальний маршрут для пільго-
вих категорій пасажирів. Пільговики, які, 
за законодавством, користуються безко-
штовним проїздом на автобусних марш-
рутах загального користування, дуже ча-
сто в реальному житті користуються ним 
лише подумки. Адже не велика новина, 
показавши посвідчення, побачити, як по-
казують на двері – «вже є». 

А, між іншим, жодна норма законо-
давства не обмежує кількість пільгових 
місць і подібні відмови просто незакон-
ні і законокарні, от тільки лиш розмір 
штрафу у цьому випадку носить сим-
волічний характер – 136 гривень. І все 
ж таки: Інспекція з питань захисту прав 
споживачів у Київській області – Хре-
щатик, 6; і не забудьте зафіксувати дату, 
час, номер маршруту та державний 
номерний знак маршрутки, водій якої 
порушив ваші права. Ідея соціального 
маршруту полягала в тому, аби зроби-
ти проїзд безкоштовний теоретично 
безкоштовним практично. 

У 2015 році ідея нарешті втілилась в 
життя, зібрала масу вдячних прихильни-
ків, помічників і меценатів, нажила ворогів 
і переможно їх здолала, стала прикладом 
для наслідування і об’єктом мрій для до-
вколишніх регіонів, одним словом, стала 
чимось невід’ємним для дуже й дуже ба-
гатьох людей по маршруту Ворзель – Ір-
пінь – Романівка – м. Академмістечко – Ко-
цюбинське та у зворотньому напрямку.  

В автобусах маршруту безкоштовно 
їздили бійці АТО, діти війни, ветерани 
війни, афганці, школярі, інваліди, чор-
нобильці-ліквідатори, вимушені пере-
селенці. Для пасажирів без пільг опла-
та за проїзд здійснювалась в порядку 
благодійних внесків. 50% від загальної 
вартості квитка сплачували студен-
ти-податківці. 

Проект відбувся як самоокупний і 
неприбутковий. На бензин і зарпла-
ту водіям вистачало. Комфортабельні 
автобуси «MAN» та технічне обслуго-
вування надало ТОВ «Ірпіньспецтехні-
ка», яке очолюють брати Олександр та 
Павло Ніколайці, Олександр – фронто-
вик-герой, Павло – волонтер АТО.  

Але треба сказати, що дорога до цьо-
го успіху була і непростою і непрямою. 

ЖИТТЯ ЦЕ РУХ
В цей, такий непростий для нашої країни відрізок історії, взаєморозуміння і громадянська солі-
дарність стали мірилом особистої гідності кожного з нас, такий вже зараз час – без відтінків. 

І лише завдяки бойовому натиску Ірпін-
ської регіональної спілки ветеранів Афга-
ністану та безустанної підтримки громади, 
наприклад, соціальний маршрут Ворзель 
– Коцюбинське таки зумів запуститись і 
пропрацювати до закінчення дії Паспор-
та маршруту. Масова народна підтримка і 
звернення громадян до Ірпінського місь-
кого голови та Київської обласної держад-
міністрації з проханням продовжити ро-
боту маршруту, а також звернення голови 
Коцюбинської селищної ради з цього ж 
приводу, на сьогоднішній день жодної 
відповіді, на жаль, не отримали. Маршрут 
– не працює внаслідок перешкоджання 
монополіста-перевізника та чиновників, 
які вважають маршрут непотрібним. 

Як, до речі, 
так і не запрацював маршрут вулиця Гайда-
мацька – Академмістечко. Попри численні 
звернення до міського голови Карплюка 
мешканців мікрорайону в межах вулиць 
Некрасова, Гайдамацька, Ново-Оскольська, 
Давидчука (Комінтерна), Лисенка (Надсо-
нова), Київська, Пушкінська. Попри запити 
і клопотання з належним обґрунтуванням 
проблеми депутата цього округу Івана Ле-
хмана. У відповідь – лише бюрократична 
формалістика, з якої виразно стирчать вуха 
монополіста пасажироперевезень в регіоні  
ТОВ АТП 13250 і яка скріплена підписом не 
інакше як головного лобіста комерційних 
інтересів цієї фірми – підписом заступника 
міського голови Л. Я. Михальченко. 

А тим часом 
транспортна проблема продовжує на-
бирати усе більшого розголосу і амплі-
туди. І це аж ніяк не голослівно сказано, 
тому що на сайті Єдиної системи місце-
вих петицій ірпіньчанами зареєстрова-
ні і зібрали необхідну кількість голосів  
вже аж ШІСТЬ петицій по цій проблемі. 

Запрошуємо ознайомитись, доволі 
промовиста картина складається: 

АТП 13250 Кримінальний

Петелько Сергій Іванович закликає:
– Ініціювати проведення незалеж-

ного аудиту фінансової діяльності 
АТП13250 і незаконного підняття тари-
фу на проїзд.

Комунальний 
громадський транспорт 
в Ірпені

Курбала Валентина В’ячеславівна 
пропонує:

– Розробити стратегію розвитку ко-
мунального громадського транспорту 
в м. Ірпінь та втілити в життя. 

На сьогоднішній день немає жодного 
цивілізованого маршруту, транспорт-
них засобів і системи перевезення па-
сажирів, які б відповідали національним 
стандартам, вже не кажучи про євро-
пейські. А м. Ірпінь подають як місто єв-
ропейських стандартів інфраструктури. 

Ірпінські маршрутки для багатьох па-
сажирів – це великий стрес їздити в та-
кому транспорті. Дуже тісно, маршрутки 
набиті битком. Є матері з дитячими ві-
зочками, є інваліди, є школярі – всі вони 
мають право їхати в гідних умовах. 

Також змін потребує і тарифна система. 
Пасажири мають мати можливість купува-
ти квитки та проїзні на всі види транспор-
ту, не передаючи гроші водію в салоні. 

Жодного маршруту, який би з’єдну-
вав обидві частини міста по різні боки 
залізниці, а як добратися, наприклад, з 
10-ї лінії до нового Центрального пар-
ку Ірпеня? То виходить що для тих, хто 
живе по інший бік залізниці, в місті цей 
парк не існує, бо пішки йти більше го-
дини часу потрібно, а з малими дітьми 
скільки??? І багато інших прикладів мож-
на навести, у кожного є свої приклади. 

Так давайте не тільки декларувати 
«європейськість» Ірпеня, а й діяти. 

«...Для перемоги в конкурсі, перевізники повинні були суттєво оновити рухо-
мий склад, беручи кредити, зокрема ТОВ «Ірпінське АТП 13250» придбало в кредит 
та лізинг 26 нових транспортних засобів, а також утримувати великий штат праців-
ників оформлених на підприємстві. В Ірпінському АТП 13250, на сьогоднішній день, 
працює близько 270 чоловік. Відкриття вищевказаного регулярного спеціального 
маршруту призведе до скорочення працюючих на підприємстві, зменшенню обсягів 
перевезень та закриттю і на сьогоднішній час нерентабельних маршрутів по трас: 
слідування та виникненню соціальної напруги, як в колективі так і в громаді. Наклад-
ка цього регулярного спеціального маршруту відбувається не тільки на маршрути 
ТОВ «Ірпінське АТП 13250», а і на маршрути інших перевізників по трасі слідування та 
створює ситуацію незрозумілості участі підприємств, які на конкурсній основі здобу-
вають право на обслуговування певних маршрутів, у зв’язку з можливістю відкриття 
регулярних спеціальних маршрутів, які будуть дублювати їх повністю або частково.

Беручи до уваги викладене, прошу Вас відкликати погодження Київською об-
ласною державною адміністрацією на відкриття вказаною регулярного спеці-
ального маршруту...»

«...Ірпінь - смт. Коцюбинськс (через станцію метро «Академмістечко» - Київ»
Виходячи зі схеми руху вказаного маршруту, виконавчий комітет Бучанської місь-

кої ради занепокоєний потенційною можливістю зупинки руху та фактичної ліквіда-
ції існуючих автомобільних маршрутів громадського транспорту № 11 який з’єднує  
с. Михайлівська Рубежівка з м. Ірпінь через м. Буча по вул. Кірова та вул. Вокзальна», а також № 
19 «смт. Ворзель (Кічеєво) - м. Ірпінь через вул. Кірова та вул. Вокзальна» у зв’язку з накладання 
схеми руху регулярного спеціального автобусного маршруту на вищевказані автобусні марш-
рути регулярних пасажирських перевезень. Також турбує потенційне зменшення кількості ру-
хомого складу на автобусних маршрутах громадського транспорту, а саме: № 423 «м. Буча (вул. 
Садова) - м. Київ (АС «Дачна») через трасу Київ-Ковель» та фактичне закриття маршруту № 422 
«м. Буча - Київ АС «Дачна» через пул. Вокзальну».

Фактичне зменшення транспортних засобів на регулярних маршрутах, яке може відбути-
ся у разі подальшого функціонування спеціального регулярного маршруту, може спричинити 
значне збільшення інтервалів руху автобусів, що спричинить незручності для пасажирів меш-
канців та гостей м. Бучі, що неодмінно підвищить соціальну напругу в регіоні. Зокрема під ско-
рочення підпадає маршрут № 3 «м. Буча - м. Ірпінь через вул. Вокзальну».

Крім вищевикладеного, варто зазначити, шо функціонування вказаної» регулярного спеці-
ального автобусного маршруту та зупинка роботи існуючих регулярних автобусних маршрутів 
може призвести до порушення прав пасажирів, які згідно законодавством України мають пра-
во на безкоштовний проїзд...»
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Створення «Ірпінського 
Міського АТП» 
та вирішення проблем 
якості перевезення 
пасажирів

Небо Ганеша Анонимович висту-
пає з пропозицією:

– Ірпінь з кожним днем стає все біль-
ше схожим на місто європейського 
зразка. Умови для життя, інфраструк-
тура міста стають дедалі кращими. Але 
громадський транспорт на рівні 90-х 
років і з цим потрібно щось робити! 

1.	 Створення «Ірпінського Міського 
АТП».

Створити Ірпінське державне АТП з 
новими автобусами та тролейбусами 
міжміського сполучення. Зробити саме 
акцент на «автобуси та тролейбуси» або 
мікроавтобуси європейського зразка. 

Маршрутки залишити приватним 
перевізникам. У цивілізованих містах, 
маршрутки – допоміжний транспорт, 
що не підміняє міський/міжміський 
транспорт, а доповнює інші – це нічні, 
туристичні, люксові та інші спеціальні 
маршрути (тобто там, де не проходить 
або насилу проходить великий автобус). 

Що дасть місту нове якісне АТП? 
�� Додаткові фінансові надходження 
в бюджет 

�� Можливість соціальних переве-
зень 

�� Прозорі тарифи на перевезення 
�� Формування нових маршрутів 
�� Контроль якості та безпеки пере-
везень 

�� Розробка програмного забезпе-
чення, що дозволить відслідкувати 
місце перебування автобуса та час 
до його прибуття на зупинку. 

�� Конкуренція приватним переві-
зникам (це змусить перевізників 
нормально відноситися до людей 
і покращувати умови перевезен-
ня).  Європейському місту – сучас-
ний Європейський АТП. 

2.	 Вирішення проблем якості переве-
зення пасажирів. 

Якщо, все ж таки, Ірпінська міська 
рада не підтримає рішення про ство-
рення АТП, тоді, будь ласка, знайдіть 
можливість вирішення проблем якості 
перевезення пасажирів. Для цього про-
поную: 

a.	 Якщо «Фастівський АТП» (маршрут 
420, 379) та «Ірпінський АТП 13250» 
надалі будуть систематично пору-
шувати встановлені норми паса-
жирських перевезень, пропоную 
розірвати з ними договір. 

b.	 Провести конкурс на тендер «з 
перевезення пасажирів на авто-
бусному маршруті загального ко-
ристування», серед АТП, які готові 
надавати якісні послуги з переве-
зення та дбати про комфорт та без-
пеку пасажирів. 

c.	 Створити «Гарячу лінію швидкого 
реагування» на скарги пасажирів, 
з подальшим інформуванням про 
розгляд скарги.  Час на вирішення 
проблеми 7 днів, з моменту подачі 
скарги. 

d.	 Дозволити муніципальній варті Ір-
пеня: 

-- безперешкодно здійснювати кон-
троль роботи громадського тран-
спорту; 

-- реагувати на скарги пасажирів, 
здійснювати фіксацію виявлених 
порушень; 

-- виявляти обставини і причини, які 
призводять до порушень роботи 
громадського транспорту, прово-
дити профілактичну роботу з по-
передження таких порушень; 

-- надавати перевізникам пропозиції 
щодо усунення виявлених пору-
шень та покращення якості обслу-
говування пасажирів. 

Проблеми, що потребують вирі-
шення: 

1.	 Жахливий стан маршруток: 
•	 порвані сидіння, поламані 

спинки, мало місця; 
•	 завжди забрудненні штори на 

вікнах; 
•	 гальмівні колодки які скриплять 

на всю вулицю; 
•	 мазут в салоні автобуса 

(особливо біля дверей); 
•	 пил на поручнях, вікнах та бруд 

в салоні; 
•	 несправний стан 

амортизаторів; 
•	 холодно взимку. 

2.	 Хамство водіїв: 
•	 крики на пасажирів, іноді навіть 

погрози; 
•	 неповага до пенсіонерів 

та молодих мам з дітьми та 
колясками, спілкування на 
«ти» з пасажирами, жахливе 
ставлення до пільговиків; 

3.	 Запах та дим від цигарок: коли сіда-
єш в автобус на початку маршруту, в 
салоні стоїть їдкий запах та дим від 
цигарок, водіїв не турбує навіть той 
факт, що більша частина пасажирів 
це жінки, діти та люди похилого віку. 

4.	 Безпека: 
•	 водії маршруток набирають 

повну купу людей, що навіть 
двері не можуть зачинитись, а 
сам автобус перехиляється на 
бік від перенавантаження, про 
комфорт та безпеку не може 
бути й мови;

•	 під час здійснення посадки-
висадки пасажирів, водій, для 
прискорення цього процесу, 
не закриваючи дверей, 
починає рух транспорту, що 
призводить до травм людей, які 
ще не встигли «втиснутися» в 
переповнений автобус. 

5.	 Попутки та «маршрутна мафія»: 
•	 кожен день водії маршруток, 

порушуючи Конституцію 
України, перешкоджають 
вільному пересуванню та 
погрожують життю і здоров’ю 
водіям автомобілів, які беруть 
попутників до Києва.

•	 ми живемо в демократичній 
державі, де кожен громадянин 
має право сам вирішувати 
на чому йому їхати: на 
маршрутці за 8 гривень, з усіма 
вищезазначеними недоліками, 
чи зупинити попутку та за 8-10 
гривень, а іноді безкоштовно, 
сидячі в теплі, швидко та 
зручно, та насамперед 
безпечно доїхати до Києва! 

Аварійний стан маршруток 
та відмова знижувати 
ціни на проїзд

Товстолип Юлія Андріївна звер-
тає увагу:

– Прошу звернути особливу увагу на 
те, що Ірпінське АТП 13250 підвищило ціни 
на проїзд у всіх приміських маршрутних 
таксі, але ні на один відсоток не поліпши-

ло надання сервісу в транспорті. Автобуси 
знаходяться в аварійному стані: можуть по 
дорозі згубити колесо, не закриваються 
двері, несправні гальма, а також брудно, 
холодно, сидіння з обірваною обшивкою 
та зламаними поручнями. 6 лютого на 
сайті http://kiev.segodnya.ua, «Українська 
правда», з посиланням на данні прес-служ-
би Київської обладміністраціі, повідомила, 
що ціни на проїзд знижено, але насправ-
ді, цього не відбулося. Якщо перевізник 
вже вдруге за останні три місяці підвищує 
вартість проїзду, то коли нам чекати підви-
щення якості обслуговування?

А ось користувач фейсбуку Алекс 
Фишер також звернув увагу на ціну 
в ірпінських маршрутках, наприклад, 
в маршрутці № 420 кілометраж до Ки-
єва – 14,33 км, вартість – 12 грн.; у № 
379 їхати до Києва 16,31 км – також за 
12 грн.  Це в той час, як Київська марш-
рутка № 437 долає відстань 20,79 км за 
6 грн. Зверніть увагу, це з урахуванням 
їзди по київських пробках і світлофорів, 
що істотно підвищує витрати пального, 
знос зчеплення і коробки передач!

Розвиток транспортного 
сполучення з Києвом

Літвинов Андрій Вікторович про-
понує:

– Більшість мешканців Ірпеня працю-
ють у столиці та їздять кожного дня до Ки-
єва на роботу. Також відвідують культурні 
та розважальні заходи столиці, їздять на 
шопінг тощо. Пропонується створити су-
часне, екологічне, швидке та комфортне 
транспортне сполучення Ірпеня з Києвом.

Маршрутка на Сирець

Іванюк Руслан Юрійович вказує 
на проблему: 

– Будь ласка, пустіть маршрутку по Со-
борній до метро Сирець. Кожен ранок жи-
телі міста Ірпінь їдуть на роботу до міста 
Києва. Щоб доїхати до роботи, потрібно 
добратися до метро. Якщо ти живеш біля 
Соборної вулиці ти йдеш на 420 маршрут-
ку. Кожен ранок 420 маршрутка попадає в 
пробку на Академмістечку, це жах. Якщо 
твоя робота знаходиться біля метро на 
зеленій гілці ти ще й потрапляєш в пробку 
при переході з Театральної на Золоті воро-
та, це ще один жах. Якщо б була маршрутка 
по Соборній на Сирець люди б швидко по-
трапляли на роботу на зеленій гілці метро.

Таким чином, що осідає в твердому вис-
новку під усім сказаним? Проблема не те 
що є – вона, як завше, глобальна. Вона – у 
нашій втомі від проблем, в нашій нестачі 
віри в справедливість, в свою силу – силу 
громади, і врешті в самих себе. А по тому 
й маємо, те що маємо. 82 слова залиша-
ється до останньої крапки цієї публікації. 
А скільки залишається слів, скарг, запитів, 
клопотань, петицій і залишається до якої 
крапки? В ім’я чого всі ці траться зусилля? 
Аби лиш розписатись у власному безсил-
лі? Нас 20 тисяч читачів плюс ті, хто поруч. 
Як думаєте (годі про погане, пора вже й 
про хороше) чи можемо ми гуртом та як 
слід навалитися на це неподобство? А от 
думаю, що можемо!

Ми маємо спільно розробити 
стратегію подальших дій! Всіх заці-
кавлених запрошую до діалогу.

Прочитав – передай далі. 
Надія Федцова    

Селищному голові 
Садовському В І. 
Депутатам Коцюбинської 
селищної ради
мешканців селища Коцюбинське

Клопотання
Шановні депутати, шановний пане голово!
До вас звертаються мешканці селища Коцюбинське стосовно пасажир-

ських перевезень в селищі.
З селища Коцюбинське до міста Києва можна дістатися маршруткою та 

електропотягом В ранковий та вечірній час це вщент забиті маршрутки 
автоперевізника «Транс-Груп». При оплаті 4 гривні за проїзд 6, 4 км до Академ-
містечка(!), гривні по Коцюбинську(!) перевізник повинен потурбуватися за 
якість перевезень. На сьогоднішній день вона незадовільна!!!

І це продовжуватиметься до того часу, допоки в Коцюбинську не з’являть-
ся альтернативні маршрути. В селищі не повинно бути монополіста-пере-
візника, а повинна бути здорова конкуренція та реальні обгрунтовані ціни.

Перевізник «Транс-Груп» постійно відмовляє від пільгового перевезення па-
сажира - надає тільки 2 місця, водії маршруток відмовляють інвалідам по-
силаючись на те, що у них ніби вже є інші пільговики. Але, згідно чинного за-
конодавства, відмова у пільговому перевезенні є незаконною, тому що Закон 
України «Про автомобільний транспорт» не містить норми про обмеження 
кількості місць для перевезення пільгових категорій пасажирів. Більш того, 
відповідно до статті 38-1 Закону України «Про основи соціальної захищено-
сті інвалідів в Україні» звуження змісту та обсягу права осіб з інвалідністю на 
пільговий проїзд транспортом не допускається.

Нещодавно в селищі був започаткований соціальний проект «Спеціальні ре-
гулярні перевезення», що дало змогу проїзду всім пільговикам Коцюбинського.

До міста Ірпінь доїхати з селища можемо тільки електропотягом. Але на 
сьогоднішній день відмінено декілька зручних електричок Завдячуючи соціаль-
ному проекту «Спеціальні регулярні перевезення» мешканці Коцюбинського 
мають змогу доїхати до Ворзеля, Ірпеня Це дуже зручно!

Ми дуже просимо вашого сприяння, щоб даний маршрут соціального про-
екту був запроваджений від зупинки «Селищна рада».

З повагою мешканці селища.
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ДЕ ВІРА, ТАМ І ДУХ БОЖИЙ

здобув науковий ступінь кандидата бого-
слов’я. У 1999 році був призначений викла-
дачем Київської духовної академії і семіна-
рії з богословських дисциплін «Моральне 
богослов’я», «Церковнослов’янська мова», 
«Релігійна етика» та «Православна екле-
зіологія». У священному сані з 2000 року. 
У серпні 2000 року призначений керівни-
ком видавничого відділу Київської Митро-
полії, 2001 року до дня Святої Пасхи з бла-
гословення Його Блаженства, Блаженнішо-
го Митрополита Володимира возведений у 
сан ігумена. 21 листопада 2003 року з бла-
гословення Його Блаженства, Блаженнішо-
го Митрополита Володимира возведений у 
сан архімандрита.

– А коли отримали єпископський сан?
– 29 липня 2007 року Митрополитом Во-

лодимиром був возведений у сан єпископа 
Сєверодонецького і Старобільського.

–  Отже, не одразу стали вікарієм і 
єпископом Макарівським? 

– Так до цього, був довгий шлях. Свя-
щенослужителі, як військові, а точніше 
Христові воїни, не обирають місця служ-
би. Згідно з рішенням Священного Сино-
ду Української Православної Церкви від 
11 листопада 2008 року, став єпископом 
Херсонським і Таврійським, а також при-
значений на посаду голови Синодально-
го відділу релігійної освіти та катехизації 
УПЦ. Єпископом Макарівським та вікарі-
єм Київської Митрополії призначений у 
тому ж таки 2008 році.

– Ваше Преосвященство, ви не раз від-
відували церкву святої Трійці в Ірпені, що 
можете сказати за наше місто?

– Це дуже мальовниче місто, і всі хто 
живуть в ньому, мають благодать від Го-
спода й природи. А ще в Ірпені у найдав-
нішій міській церкві на честь святої Трійці 
молилося багато дуже віруючих людей, і 
навіть канонізована в лик святих препо-
добна ігуменя Свято-Покровського мо-
настиря матушка Софія.

–  Що можете побажати читачам 
нашої газети?

– Насамперед, віри, надії, любові, бо там, 
де віра, там Святий Дух і спасіння, де б ми не 
були чи проживали, завжди знайдемо Боже 
заступництво й підтримку.

–  Окрім пастирства Ви ще займає-
теся богословською наукою, на чому 
б ви закцентували увагу сучасників в 
цей нелегкий час?

— Світова історія цивілізацій дає нам 
приклад, якщо зникають абсолютні ду-
ховні цінності у житті людей — цивілізація 
гине, руйнуються процеси соціального 
розвитку суспільства. Тому і сьогодні у 
час глобальної системної світової кризи 
необхідність виявлення, осмислення та 
розвитку духовних вимірів сучасної люди-
ни набуває пріоритетного значення. Ігно-
руючи релігійні та духовно-моральні пи-
тання розвитку людства, концентруючись 
лише на досягненнях науково-технічного 
прогресу, без урахування культурної та 
богословської традиції всесвіту, сучасна 
наука лише поглиблює кризу та її негатив-

ні наслідки. Стає очевидним, що людина 
новоєвропейського типу з її ліберальним 
світоглядом та антирелігійним самовизна-
ченням просто нездатна вирішити увесь 
той комплекс глобальних проблем, який 
вона сама й породила. Звідси постає не-
обхідність корінних змін у сучасних заса-
дах освіти, науки та громадського буття. 
Пошук нових основ суспільного розвитку, 
оновлення духовності — всього, що за-
кладене у фундаментальні підвалини пра-
вославного віровчення та християнської 
етики.

– Дуже дякуємо за бесіду.
– Не забувайте дороги до храмів, хай 

всім воздається по вірі.
Вадим Зеленський 

Продовження. Початок на стор.1

Почнемо з самого пасхального ко-
шика. На наших базарах ви змо-
жете знайти плетені з лози і по 

30 грн. – найменші, від 60 до 150 грн. 
–  середні, а великі і по 260 і навіть по 
400 грн, на різні смаки відповідно. А те-
пер спробуймо розібратись, що кладуть 
до кошика згідно церковній традиції, а 
що, радше, як данину моді. Передовсім 
– паска, яка в християнстві символізує 
собою тіло господнє, а в дохристиян-
ських віруваннях кругла хлібина означа-
ла сонце та його життєдайну силу, силу 
відродження природи. До решти трьох 
обов’язкових елементів відносяться: 
яйця, м’ясо, молоко. Не буде зайвим та-
кож вічнозелений барвінок (мирта), що є 
символом вічного житя. Гілочками бар-
вінку обплітають кошика на позначення 
єдності людини з природою.  

Яйце – символ нового життя і пе-
ремоги життя над смертю. В україн-
ській традиції розрізняють два види 
пасхальних яєць – писанки та крашан-

фарбують у цибулиному чи буряковому 
відварі. Особливе значення має черво-
на крашанка – символ пролитої за гріхи 

впізнаємо по самоцвітних вбираючих 
око візерунках. Їх наносять за допо-
могою спеціального писачка із розто-

пленим воском. Тепер, в часи масового 
споживання, зазвичай використовують 
фабричні наліпки.

М’ясо, баранчик – є символом Ісуса 
Христа, ягнятка Божого і також є поси-
ланням до жертовного ягняти, якого 
заколов батько після повернення сина 
додому. Шинка або ковбаса у великод-
ньому кошику символізує радість душі, 
яка приходить до людини після вико-
нання Божої волі. 

Молоко та все що з нього (сир, 
сирна бабка, масло) – продукти з моло-
ка, символізують нерозривний зв’язок 
матері та дитини, людей та Ісуса Хри-
ста. Сир та масло накладають у якийсь 
посуд, а зверху малюють хрестик. 
Усе, що розмиває цей строгий канон, 
це або данина місцевим традиціям 
різних регіонів або ж наслідок вели-
кої заклопотаності жителя великого 
міста. До найгрубіш та найчастіших 
порушень традиції священники від-
носять міцні напої у великодніх коши-
ках. Ні кагор – церковне вино – а ні, 
тим більш, горілку непотрібно нести 
на освячення на Великодню службу – 
вони не освятяться, хоч і страшного 
в цьому нічого немає. Над продукта-
ми або предметами, які не входять 
до переліку обов’язкових, молитви 
не читаються, тому класти їх у кошик 
безглуздо, – така позиція Православ-
ної церкви. Але реальність завжди 
барвистіша: сало і пироги (щоб життя 
було сите), хрін (символ здоров’я і міц-
ності), часник (захист від злих сил), сіль 
(символ стійкості і чистоти), мед, шоко-
лад торти й солодощі (аби життя було 
солодким), ікра, апельсини, ананаси і 
сирі яця в лотках з супермаркета.

ВЕЛИКОДНІЙ КОШИК: 
ЦІНА ПИТАННЯ І ПИТАННЯ ВМІСТУ

Ціна на ринках приірпіння на па-
ски починається з 30 грн.

Яйця: 10-20 грн.
Мед: 60-100 грн. за пів літрову 

банку; 100-200 за літрову.
Ковбаси за кг: краківська –  72 грн., 

часникова – 76 грн., салямі вершкова 
– 87, копчена на дровах – 94 грн., до-
машня 110 – грн., шинка 100-150 грн. 

В магазинах ціни на ковбаси мо-
жуть сягати 500 грн.

Молоко: 10-30 грн.
Сир: 40-60 грн.
Масло: 16-55 грн.

У 2017 році православні українці відзначатимуть Великдень в неділю, 16 квітня. Свято Пасхи традиційно припадає на 
вихідний день, тому 17 квітня також буде вихідним днем.

В цілому навесні виходить шість вихідних днів на честь державних свят, окрім Великодня та 8 березня, яке вже залишено 
в минулому, будуть:

- 1 і 2 травня - на честь Дня міжнародної солідарності трудящих,
- 8 і 9 травня - передсвятковий день і День перемоги над нацизмом у Другій світовій війні.
Згідно з розпорядженням Кабміну, для працівників, яким установлено п’ятиденний робочий тиждень з двома вихідними 

днями, робочий день з понеділка 8 травня переноситься на суботу 13 травня. 
Однак, не забувайте, що згідно з чинним Кодексом законів про працю, рішення про перенесення вихідних і робочих днів 

на підприємстві приймає власник або керівник. 

Мале у великому 
(філософське есе)

Сьогодні свято. Я святкую його нао-
динці – без рідних, без друзів, без… 

без… Занурилась у свої улюблені спра-
ви, для яких зазвичай не вистачає часу.

І ось пролунав дзвінок біля паркану. 
Біжу зустрічати. Це мої хороші друзі. За-
їхали на хвилинку, бо мають якісь важливі 
нагальні справи. Дарують мені білі крокуси 
у вазончику – п’ять тендітних, ніжних квіто-
чок із сонячно-жовтою краплинкою всере-
дині. Знову залишаюсь наодинці з приєм-
ним настроєм, посміхаюсь до білосніжних 
пелюстків і думаю: «Як мало потрібно для 
великої радості…».

Невдовзі пролунав телефонний дзві-
нок. Святкове привітання від давнього 
знайомого. Коротка розмова, декілька 
слів піклування про мої життєві пробле-
ми, щирі побажання доброго здоров’я, 
благополуччя, щастя. І подумалось: «Як 
мало потрібно для великої уваги…».

І ось знову телефонний дзвінок. Подру-
га дитинства вітає зі святом. Вона поспішає, 
бо доглядає тяжко хвору сестру. Але зна-
йшла час для привітання, згадки про наше 
веселе дитинство, теплого, уважного сло-
ва: «Дорогенька, шукай для себе краплин-
ки радості!». І та ж думка переповнює сер-
це почуттям вдячності: «Як мало потрібно 
для великого щастя…».

І тут моє маленьке плямисте кошеня 
почало по сукні дертися мені на руки. Під-
німаю його, пригортаю. Воно припадає до 
мене, ледь чутно вуркотить, намагається 
лизнути і куснути мого пальця. І цей ма-
ленький пухнастий комочок навіяв ту ж 
теплу, щемливу думку:  «Як мало потрібно 
для великої ніжності…».

Йду до сусіда у побутовій справі. Корот-
ка зустріч, декілька його нецензурних, об-
разливих слів. Повертаюсь назад з біллю в 
душі. Та ж думка дятликом стукає у свідо-
мості: «Як мало, лише кілька грубих слів, 
потрібно для великого болю…».

Розмірковую над повсякденним: «Ма-
ленькі хитрування і маленькі нечесні 
вчинки породжують велику зневагу, а ма-
ленькі краплини хаотичного втручання у 
будь-які справи іноді створюють велику 
дисгармонію…».

Наше життя – це також маленька іскор-
ка у величезному неосяжному космічному 
просторі. Як багато потрібно наших по-
зитивних думок, лагідних, уважних слів, 
добрих, хоч і маленьких, корисних справ, 
щоб наповнити великий Всесвіт любов’ю і 
могутньою енергетикою. Так маленькі кра-
плини води утворюють великі океани.

Колись славнозвісний Микола Будник 
у нашій бесіді про музику сказав такі сло-
ва: «Треба любити звук». І знову я повер-
таюсь до моєї думки: «Мале у великому». 
Мабуть, створюючи мистецькі шедеври, 
світові митці любили звук, слово, думку.

Та, зрештою, із найдрібніших п’яти 
першоелементів, яких іноді називають 
квантами, створений весь величезний 
матеріальний світ.

Тому будьмо обережними зі своїми 
думками, словами, вчинками, бо ці ма-
ленькі часточки нашого життя напов-
нюють великий космічний простір і бу-
мерангом повертаються до нас у різних 
несподіванках, тобто мають велику кар-
мічну силу.

Тамара Палічковська

Скільки відпочиватимемо навесні 2017 року
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24 березня на виставку у 2-ій спеціалізо-
ваній загальноосвітній школі I-III ст. за-
вітала донька загиблого в АТО офіцера 

збройних сил України Ільгара Багірова (позивний 
Балу) Євненія.

Залишитися байдужим не міг ніхто. Учні школи от-
римали сильне враження від фотовиставки і були дуже 
зворушені виконанням пісень, які презентував колиш-
ній випускник цієї школи С.В. Мелека, керівник гурту 
«Перевал», це: «Тиша», «Алея героїв» та «Україна».

Своєю проникливістю та змістом творчість гур-
ту особливо вразила педагогічний колектив школи, 
який висловив щиру вдячність організаторам заходу 
та висловив сподівання на подальший розвиток цієї 
ініціативи.

У своєму вступному слові член Ірпінської регіо-
нальної спілки ветеранів Афганістану (воїнів-інтерна-
ціоналістів), полковник В.О. Малашенко акцентував 
увагу на актуальності заходу з огляду на сьогоднішні 
події на сході України.

В п’ятницю, 7 квітня виставка проходила в школі 
№3. І йтиме далі від школи до школи.

Звісно, що усім нам хотілося, аби нинішні школярі ба-
чили війну лише на фотознімках. Проте, з давніх-давен 
відома істина: хочеш миру – готуйся до війни. Зважаю-
чи на захоплені ворогами території України в Криму та 
Донбасі, війна завершиться не завтра. Але завершиться 
неодмінно перемогою України. Чим більше українців, у 
тим числі й нинішніх школярів, незламно віритимуть і 
все робитимуть для нашої перемоги – тим швидше за-
кінчиться ця жахлива війна на Сході України.

Українці завжди були козацькою нацією – кидали 
плуга й ставали до зброї, коли наставала потреба боро-
нити рідну землю від чергового загарбника. Ми були, є 
і будемо сповнені впевненості, рішучості й сміливості 
звільнити рідну неньку-Україну від будь-якого окупанта. 
На цих світлинах ми бачимо, як на Героїв нашого часу 
дивляться, виховуються й зростають Герої майбутнього!

Максим КОЛІСНИЧЕНКО

СУЧАСНІ ГЕРОЇ ГАРТУЮТЬ 
ГЕРОЇВ МАЙБУТНЬОГО

Якщо в країні ведеться війна, то вона стосується всіх і кожного. Навіть дітей. Адже 
вони чи не найбільше переживають, чекаючи з фронту добрих звісток від своїх бать-
ків та старших побратимів.
Діти також бачать, відчувають і співпереживають жахи війни під назвою АТО. Зараз 
у школах Ірпеня проходить фотовиставка знімків, зроблених у зоні ведення військо-
вих дій під назвою «В об’єктиві – АТО». Вона є частиною важливої справи – патріо-
тичного виховання молоді, любові до України і незламної віри у нашу перемогу.

Депутати  Партії Захисників Вітчизни Ірпінської 
міської ради Ігор ПАНАСЮК та Іван ЛЕХМАН 
привітали медиків з Міжнародним жіночим 

днем. Це свято відзначило більше половини персона-

лу, адже не секрет, що медицина тримається на жінках. 
«У Ваших золотих і невтомних руках – надія на одужан-
ня і віра у зцілення, а Ваша здатність співчувати – це 
невичерпне джерело втіхи для кожного маленького і 
дорослого пацієнта», – зазначив Ігор Панасюк.

Кожна з представниць прекрасної статі отримала 
квіти та смачний подаруночок. Загалом депутата-
ми вручено більше 300 подарунків. Для персоналу 
організували святковий концерт за участю  вокаль-
но-інструментального гурту «Перевал», до складу 
якої входять воїни-інтернаціоналісти. «Ми раді ба-
чити, що на обличчі тендітних жінок, що оберігають 
наше здоров’я з’являється щира посмішка – це без-
умовно нас надихає на нові звершення», – керівник 
гурту Сергій Мелека. 

Вікторія КАШИНСЬКА

Здоров’я – безцінний скарб людини
В житті людини, як на довгій ниві, все може трапитись, а особливо зі здоров’ям. 
Іноді так прикрутить, що відчуваєш потребу у лікуванні. Ось і цього разу у мене 
виникла така необхідність.

На денному стаціонарі у міській поліклініці все добре по-
ставлено, але інколи стан здоров’я потребує цілодобо-
вого медичного нагляду і душевного спокою, що є не-

маловажним фактором у процесі лікування – не думати про те, 
як добратися до стаціонару і назад додому, на околицю міста.

І тут я пригадав, що знайома медсестра працює в медич-
ному закладі, що по вул. Пушкінській в Ірпені. Вона й пора-
дила мені звернутися туди для обстеження та лікування.

Того ж дня зібрав необхідні речі, прихопивши медкниж-
ку і від вокзалу маршрутним автобусом №7 доїхав до само-
го медичного закладу, поряд з яким зупинка.

У приймальному відділені мене оглянув лікар-кардіо-
лог, якого я попросив направити мене у п’яте кардіологіч-
не відділення. Мене помістили у другий корпус. Сусід по 
палаті – киянин, поруч у палаті – львів’янин, одесит.

Все сподобалося мені, особливо – уважне ставлення ліка-
ря-кардіолога Лариси Порфирівни Івлєвої.

«Якщо лікуються у цій лікарні з усієї України, то чому б і 
нам, приірпінцям, тут не лікуватися?!», – подумав я і звер-
нувся до адміністрації медичного закладу для отримання 
інформації про його діяльність. Отримавши інформацію я 
із задоволенням доводжу її землякам.

Понад сорок п’ять років тому академіком М. М. Амосо-
вим було засноване кардіологічне відділення на базі сана-
торію «Ірпінь» по вул. Пушкінській, 31 в Ірпені.

Для лікування серцево-судинних захворювань було об-
ране місце, де відновленню здоров’я хворих сприяють клі-
матичні фактори та природні ресурси саме цієї місцевості: 
лісова зона з великою кількістю цілющих фітонцидів, що 
виділяє сосна тільки такої породи, яка росте у цьому лісі.

На сьогодні на цій благодатній території функціонує Ір-
пінський підрозділ Державного закладу «Всеукраїнський 
клінічний медико-реабілітаційний кардіохірургічний 
центр Міністерства охорони здоров’я України», якому за 
результатами акредитації комісією Міністерства охорони 
здоров’я України у 2016 році присвоєно вищу категорію.

У закладі надається спеціалізована стаціонарна, кон-
сультативно-діагностична та реабілітаційно-оздоровча 
допомога людям із серцево-судинними патологіями, в 
тому числі і після оперативного втручання на серці та ма-
гістральних судинах.

Ірпінський підрозділ ДЗ «ВКМРКЦ МОЗ України» при-
ймає на лікування пацієнтів у три кардіологічні відділення 
на 150 ліжок.

У закладі є лікувально-діагностичне відділення, де пацієн-
ти отримують консультації та медичну допомогу у кабінетах: 
функціональної діагностики, ультразвукової діагностики, 
фізіотерапевтичному, стоматологічному, неврологічному та 
обстежуються у клініко-діагностичній лабораторії.

Діагностика та лікування проводяться в приміщеннях, об-
ладнаних сучасною медичною апаратурою.

Працюють у закладі висококваліфіковані лікарі, які мають 
Першу та Вищу кваліфікаційну категорію. Основний прин-
цип роботи медичного персоналу – надання кваліфікованої 
медичної допомоги пацієнтам, уміння суміщати лікування з 
гуманністю, уважним ставленням до хворих.

На лікування та проходження реабілітації у заклад десят-
ками років приїжджають пацієнти з усієї України та зарубіж-
них країн. Рекомендації, поради від лікуючого лікаря пацієн-
ти отримують і після виписки.

У лікувальних корпусах закладу палати облаштовані но-
вими меблями, постільною білизною, ортопедичними ма-
трацами, побутовою технікою (телевізором, холодильни-
ком). Пацієнти забезпечуються триразовим харчуванням.

Тим, хто має проблеми з серцево-судинною системою ра-
джу для обстеження та лікування звертатися до Ірпінського 
підрозділу ДЗ «ВКМРКЦ МОЗ України».

Інформацію, яка Вас зацікавить, можете отримати 
по телефону: (04597) 67-4-61.

Хай усім нам щастить. Будьте здорові. Боже збережи Україну.
Микола Бурлака

медицина тримається на жінках
Квітами і весною запахло у  Ірпінській міській поліклініці  та дитячій міській лікарні 7 березня. 
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Засновник – благодійний фонд «Єдність та милосердя».
Свідоцтво про державну реєстрацію –  
КІ, №1606 від 03.02.2015 р.
Видане державною реєстраційною службою Головного 
управління юстиції у Київській області.
Видавець – Ірпінська регіональна Спілка ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО.
Розрахунковий рахунок № 26000135519

ПАТ«Райффайзен Банк Аваль», м. Київ МФО 380805,  
Код 24880885 
Віддруковано у друкарні  
ТОВ «Інтердрук». Зам. №
Наклад 20 000  
Надруковано на папері українського виробника.
Редакційна колегія.
Тел.: (068) 947-22-87

yedynyy@ukr.net, www.irpin.org.ua

Офіційне видання Ірпінської регіональної Спілки ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО і благодійного фонду «Єдність та милосердя»

ІРПІНЬ ЄДИНИЙ

Вітаємо з днем 
народження

іменинників квітня!

Ірпінська регіональна спілка 
ветеранів Афганістану 

(воїнів-інтернаціоналістів) 
та учасників АТО

Ви хочете звернутися з питаннями, побажаннями, своїми 
міркуваннями, порадою, або ж незгодою чи пропозиці-

єю, чи просто хочете стати дописувачами нашої газети:
– ПИШІТЬ на адресу: м. Ірпінь, відділення «Укрпошти» 

№5, абонентська скринька 16, або пересилайте повідомлен-
ня на e-mail: yedynyy@ukr.net;

– ЗАХОДЬТЕ да редакції за адресою: Ірпінь, вул. Шевчен-
ка, 5 (біля РАЦСУ), вхід з правого боку, редакція газети «Ірпінь 
єдиний».

Шановні читачі! Просимо 
звернути увагу, що ми не пу-
блікуємо неперевіреної ін-
формації!

Тож обов’язково вказуйте свої 
контактні дані, ім’я та прізвище. 
Якщо Ви якнайповніше викладе-
те  суть справи — це значно прискорить  реакцію на Ваше 
звернення.

Запрошуємо читачів до співпраці!

Шановні мешканці і гості міста, 
звертаємо Вашу увагу, що від 
Ірпінської залізничної станції 
до ТРЦ «Жираф» щопівгодини 
курсує безкоштовний 
маршрутний автобус!

Ще місяць тому на перетині Пушкінської і Університетської можна було 
лише просто постояти. Тепер тут можна постояти з маленькою радістю 
в руці – кавою в стаканчику. Постояти, подивитись як біжать машини, як 

монотонно чергуються кольори світлофора, повернутись і подивитись як стоять 
дерева в парку «Центральний», як пригальмував і майже зупинився час. Зустрі-
чайте «Радість у стаканчику» – невеличкий і цілком доречний в цих краях кіоск 
кави. Привітні ціни, широкий вибір сортів, асортимент топінгів, капучіно, чай. Але 
це ще не все. Чи де бачили ви таку кав’ярню, де вам будь ласка без проблем – за-
пропонують відмочити на весь квартал яке-небудь скажене бас-гітарне соло на 
справжній бас-гітарі? Так, тепер це стало можливим – на перетині Пушкінської і 
Університетської Ірпеня. Так що басменам без інструменту – на каву в «Радість», 
завжди будуть раді.  

Радість у стаканчику

5 років від дня смерті
Лунгу 

Валерія Дмиртровича

Місячник добровільної здачі зброї
Ірпінським ВП ГУ НП в Київській області в період 

з 1 по 28 квітня 2017 року проводиться 
«Місячник добровільної здачі зброї».

Громадяни, які здають зброю та боєприпаси до неї звіль-
няться від кримінальної та адміністративної відповідаль-
ності.

Телефон для довідок: 04597-56-073. Прийомні дні: Вт, 
Сб з 9:00 до 13:00, Чт з 14:00 до 18:00.

Адреса: Ірпінь, вул. Мінеральна, 7-а, Ірпінський відділ 
поліції.

Микола Славинський активно реагує на виклики сучас-
ності – віршами, аналітичними роздумами й стаття-
ми, рецензіями, есеями, прозовими творами. Підно-

сить найкраще в людині. Плекає рідні заповідники – літерату-
ру, культуру та духовність.

Красномовні назви його книжок та досліджень: «Ключі до 
заповітного», «Зупини мене, Господи», «Зачароване коло ко-
хання», «Срібне диво», «Світова вдова», «Тайнопис миті», «Ян-
гол милосердний», «Молюсь, тому і вірую…», «Козацькими 
шляхами, гетьманськими столицями», «Євген Товстуха: двад-
цять тисяч секретів»… 

На презентації автор не тільки презентував нову роботу, а 
і розповів про багаторічне знайомство з Ірпенем. 

Джерело: Ірпінь цікавий

Микола Славинський презентував нову книгу 

«Магічний кристал» 
10 квітня в приміщенні Ірпінської міської бібліо-
теки відбулася презентація нової поетичної збір-
ки Миколи Славинського «Магічний кристал».

В Ірпені відкрилася виставка 
«Київщина на картах XVI-XIX 
століття»

Головна концепція виставки: Ки-
ївщина – Україна – Європа – Світ. 
Мета виставки: популяризувати іс-
торичний потенціал та культурне 
значення Київщини, підтвердити 
внесок України у загальноєвропей-
ську історію та культуру, приверну-
ти увагу до історії України, розкри-
ти зв’язки між країнами Європи та 
України, засвідчити загальнокуль-
турну цінність старовинних істо-
ричних карт.

Охочі ознайомитися з унікаль-
ними експонатами ще встигають, 
виставка триватиме до 17 квітня в 
Ірпінській центральній бібліотеці.

Боярчука
 Романа Павловича 

Ткачука 
Віталія Петровича 

Панасюка 
Олексія Ігоревича

Янківського 
Олександра 

Станіславовича 

Ханкишиєва 
Фірдосі гасановича 

 Гусейнова
Эльдара Аббас-Огли 

Горбунова 
олексія Миколайовича

Кривошееєнка 
В’ячеслава Миколайовича

Бондарчука 
Євгена Володимировича

Гриценка 
Вадима Стаховича 

Солодовника 
Станіслава Дмитровича

 Чмирова 
Юрія Вікторовича 

Бороденка 
Володимира Борисовича

На сайті Єдиної системи місцевих петицій вже другий 
місяць збирає підписи петиція з пропозицією реставрації 
і облагородження території навколо джерела «Криничка». 

«На даний час, ані навколишні забудовники (один із за-
будовників взяв на себе зобов’язання привести до ладу 
територію, щоб врятувати гідрологічний заказник, але 
протягом останніх трьох років обіцянка не виконується) 
ані міська влада не опіклуються цим питанням, бо далі 
балачок справа не рухається, навіть ЗМІ Ірпеня не приді-
ляють питанням збереження Кринички достатньої уваги і 
це прикро.», - пишеться в петиції.

Закликаємо громадськість звернути увагу на цей за-
клик і підтримати чудову ініціативу.


